

Orgão: PM Nova Esperança do Sudoeste

Dados do Processo

Tipo: Licitação

Endereço: Av. Iguaçu, 750  
 Cidade/UF: Nova Esperança do Sudoeste - PR  
 CNPJ: 95.589.289/0001-32

Processo nº: 66/2020  
 Modalidade: Pregão  
 Critério de Julgamento: Menor preço - TOTAL POR LOTE

## Descrição do Objeto

Registro de preço para eventual e parcelada aquisição de materiais e serviços para reparos e manutenção das redes de água e poços artesanais do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.

## Dados do Fornecedor

Fornecedor: 0 - PERFLURIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA EPP  
 CNPJ / CPF: 04.949.630/0001-68  
 Endereço: AVENIDA ATTILIO FONTANA, 3323 - PINHEIRINHO  
 Cidade: FRANCISCO BELTRÃO - PR  
 CEP: 85603-025

## Dados dos Itens

| Lote | Item | Descrição do Item  | Prazo de Execução | Validade Proposta | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Total por Item  |
|------|------|--|-------------------|-------------------|---------|------------|----------------|-----------------|
| 1    | 1    | Bobinado motor-bomba submersa 3,5 HP. Monof. 254V.<br>Marca: VANBRO      | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 1,0000     | R\$ 2.350,0000 | R\$ 2.350,0000  |
| 1    | 2    | Bobinado motor-bomba submersa 4,0 HP. Monof. 254V.<br>Marca: VANBRO      | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 1,0000     | R\$ 2.866,2300 | R\$ 2.866,2300  |
| 1    | 3    | Bobinado motor-bomba submersa 4,0 HP. Trifás. 220/380V.<br>Marca: VANBRO | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 2,0000     | R\$ 2.650,0000 | R\$ 5.300,0000  |
| 1    | 4    | Boia de nível automática.<br>Marca: ANAUGER                              | 4 Dias            | 60 Dias           | M       | 400,0000   | R\$ 36,4400    | R\$ 14.576,0000 |
| 1    | 5    | Cabo submersível P.P 3 x 16mm<br>Marca: ALCOESTE                         | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 2,0000     | R\$ 150,0000   | R\$ 300,0000    |
| 1    | 6    | Caixa de montagem de quadro de comando 40 x 40 x 20mm<br>Marca: STAR     | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 2,0000     | R\$ 60,8000    | R\$ 121,6000    |
| 1    | 7    | Capacitor de arranque de 216-259V/FP A 250V<br>Marca: IFG                | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 2,0000     | R\$ 62,9000    | R\$ 125,8000    |
| 1    | 8    | Capacitor de arranque de 270A<br>Marca: IFG                              | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 2,0000     | R\$ 31,9000    | R\$ 63,8000     |
| 1    | 9    | Capacitor permanente 30,0UF<br>Marca: IFG                                | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 2,0000     | R\$ 32,8000    | R\$ 65,6000     |
| 1    | 10   | Capacitor permanente 40,0UF<br>Marca: IFG                                | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 2,0000     | R\$ 35,3000    | R\$ 70,6000     |
| 1    | 11   | Capacitor permanente 60,0UF<br>Marca: IFG                                | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 2,0000     | R\$ 50,2500    | R\$ 100,4600    |
| 1    | 12   | Chave reversora liga-desliga<br>Marca: MARQUIUS                          | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 2,0000     | R\$ 50,2500    | R\$ 100,4600    |

p

## Proposta Comercial

| Item | Descrição do Item   | Prazo de Execução | Validade Proposta | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Total por Item  |
|------|---|-------------------|-------------------|---------|------------|----------------|-----------------|
| 13   | Contactor auxiliar 220V/220V.<br>Marca: TELEMECANIQUE   | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 2,0000     | R\$ 94,5600    | R\$ 189,1200    |
| 14   | Contactor D18M7 18 A telemecanique.<br>Marca: TELEMECANIQUE   | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 2,0000     | R\$ 210,7900   | R\$ 421,5800    |
| 15   | Contactor D25M7 25 A telemecanique.<br>Marca: TELEMECANIQUE   | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 2,0000     | R\$ 339,9200   | R\$ 679,8400    |
| 16   | Contactor D32M7 32 A telemecanique.<br>Marca: TELEMECANIQUE   | 4 Dias            | 60 Dias           | KM      | 500,0000   | R\$ 2,4000     | R\$ 1.200,0000  |
| 17   | Destacamento para manutenção de equipamento<br>Marca: SERVIÇO   | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 2,0000     | R\$ 12,8000    | R\$ 25,6000     |
| 18   | Disjuntor K32 / 32 A<br>Marca: SCHNEIDER  | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 2,0000     | R\$ 15,8000    | R\$ 31,6000     |
| 19   | Disjuntor K32 / 40 A<br>Marca: SCHNEIDER  | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 2,0000     | R\$ 15,9000    | R\$ 31,8000     |
| 20   | Disjuntor K32 / 50 A<br>Marca: SCHNEIDER  | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 5,0000     | R\$ 18,5000    | R\$ 92,5000     |
| 21   | Lavras de ferro galvanizado 1" poliguda<br>Marca: HIDROCONEX  | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 68,0000    | R\$ 26,5000    | R\$ 1.802,0000  |
| 22   | Lavras de ferro galvanizado 1 1/2" poliguda<br>Marca: HIDROCONEX  | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 4,0000     | R\$ 700,0000   | R\$ 2.800,0000  |
| 23   | Mão de obra manutenção equipamento, painéis de comando e instalação de moto bomba submersa.<br>Marca: SERVIÇO | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 2,0000     | R\$ 5.500,0000 | R\$ 11.000,0000 |
| 24   | Moto-bomba submersa monofásico 254Vais 40HP<br>Marca: VANBRO  | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 2,0000     | R\$ 170,0000   | R\$ 340,0000    |
| 25   | Rele bimetálico TH 12-18 LRD21<br>Marca: SCHNEIDER  | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 4,0000     | R\$ 174,3400   | R\$ 697,3600    |
| 26   | Rele bimetálico TH 16-24 LRD22<br>Marca: SCHNEIDER  | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 3,0000     | R\$ 213,7400   | R\$ 641,2200    |
| 27   | Rele bimetálico TH 23-32 LRD32<br>Marca: SCHNEIDER  | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 2,0000     | R\$ 160,5500   | R\$ 321,1000    |
| 28   | Rele bimetálico TH 9-13 LRD16<br>Marca: SCHNEIDER   | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 2,0000     | R\$ 120,0000   | R\$ 240,0000    |
| 29   | Rele falta de fase N 230V 60HZ<br>Marca: SELTRON  | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 2,0000     | R\$ 135,5000   | R\$ 271,0000    |
| 30   | Rele falta de fase N 380V 60HZ<br>Marca: SELTRON  | 4 Dias            | 60 Dias           | BAR     | 5,0000     | R\$ 16,2500    | R\$ 81,2500     |
| 31   | Tubo PVC, qualivel 25MM - 6M<br>Marca: PLASTILIT  | 4 Dias            | 60 Dias           | BAR     | 30,0000    | R\$ 33,2500    | R\$ 997,5000    |
| 32   | Tubo PVC, qualivel 32MM - 6M<br>Marca: PLASTILIT  | 4 Dias            | 60 Dias           | BAR     | 350,0000   | R\$ 39,4000    | R\$ 13.790,0000 |
| 33   | Tubo de PVC, qualivel 40mm - 6M<br>Marca: PLASTILIT   | 4 Dias            | 60 Dias           | BAR     | 68,0000    | R\$ 270,0000   | R\$ 18.360,0000 |
| 34   | Tubo de ferro galvanizado 1 1/2" poligudas - 6M<br>Marca: TUPPER  | 4 Dias            | 60 Dias           | BAR     | 68,0000    | R\$ 270,0000   | R\$ 18.360,0000 |

Proposta Comercial

| Lote                    | Item | Descrição do Item  | Prazo de Execução | Validade Proposta | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Total por Item |
|-------------------------|------|--|-------------------|-------------------|---------|------------|----------------|----------------|
| 1                       | 35   | Tubo de revestimento geo mecânico PVC, 6" Polegadas<br>Marca: EMAR | 4 Dias            | 60 Dias           | M       | 12,0000    | R\$ 130,0000   | R\$ 1.560,0000 |
| 1                       | 36   | Válvula de retenção horizontal 1 1/2" polegadas.<br>Marca: LIEGE   | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 2,0000     | R\$ 183,2200   | R\$ 364,4400   |
| 1                       | 37   | Válvula de retenção horizontal 1 1/4" polegadas.<br>Marca: LIEGE   | 4 Dias            | 60 Dias           | UN      | 2,0000     | R\$ 158,6000   | R\$ 317,2000   |
| Valor Total da Proposta |      |  |                   |                   |         |            |                | R\$ 80.000,00  |

Resumo Final por Lote

| Lote | Descrição | Valor Total   |
|------|-----------|---------------|
| 1    |           | R\$ 80.000,00 |

Prazo de Execução da Proposta: 12 meses  
Validade da Proposta: 12 meses

Dados do Representante Legal

Representante Legal

Carimbo do CNPJ

Nome: CLAUDIMAR LUBIAN  
Cargo: SÓCIO ADMINISTRADOR  
Tipo do Documento: CNPJ / CPF  
Documento: 839.614.619-53  
Data da Impressão: 14/08/2020  
Ass./Carimbo:

  
Claudimar Lubian  
Sócio Administrador  
RG: 5.987.741-0

CNPJ 04.949.630/0001-68  
PERCUMBEL POÇOS  
ARTESIANOS LTDA  
Av. Arthur Fontana, 3323  
Bairro Pim. Arinho, 85603-025  
Francisco, Paraná